
Uchwała Nr V/36/15 
Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 10 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty na rok 2016 oraz zasad jej opłacania 

 

 Na podstawie §11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. 
Urzędowy  Woj. Koszalińskiego z 1992 r., Nr 10 poz. 74) Zgromadzenie Związku uchwala, 
co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy będącej 
członkiem Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok 
budżetowy według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej gminy 
proporcjonalnie do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w 
zależności od liczby mieszkańców gminy na dzień 30 czerwca 2015 r. według załącznika 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki rocznej – w 
terminie do 15-go dnia pierwszego miesiąca kwartału, tj. do 15 stycznia, 15 kwietnia, 15 
lipca i 15 października. 

 

§ 3. Od składek nie zapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, po upływie 
15 dni od dnia wymagalności wpłaty. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą z dniem 01 
stycznia 2016 r.  

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia 

          /-/ Marek Kuźma   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr V/36/15 
Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 10 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 
Dorzecza Parsęty na rok 2016 oraz zasad jej opłacania 

 
 Zgodnie z § 1 Uchwały Nr  IX/ 87/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty w Karlinie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobów  opłacania 
składki członkowskiej na rzecz Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty gminy członkowskie 
zobowiązane są do uiszczania składki członkowskiej na działalność Biura.  
 

Niniejsza uchwała ustala wysokość składki członkowskiej i innych wpłat na pokrycie 
poniesionych wydatków oraz obsługę długu publicznego na 2016 rok. Składka na działalność 
bieżącą na 2016 rok została skalkulowana w wysokości 3,50 zł od mieszkańca, przeliczonej wg 
liczby stałych mieszkańców ustalonej na dzień 30 czerwca 2015 r. Uwzględnione zostały również 
środki na rezerwy, które tworzone są co roku. W momencie ich rozwiązania środki wpłacone 
podlegają rozliczeniu i zwrotowi. 
 
  W ramach składki członkowskiej skalkulowano wpłaty na obsługę długu publicznego: 
kredyt w PKO i BGK oraz pożyczek inwestycyjnych w NFOŚiGW i WFOŚiGW zaciągniętych w 
ramach projektu “Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty” oraz 
skalkulowano koszty związane z realizacją zadań wynikających z projektu “Zintegrowana 
gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty” i utrzymania jego trwałości. W związku z 
likwidacją JRP z dniem 31 grudnia 2012 roku realizację przedsięwzięcia przejęło Biuro Związku. 
 

Składki na utrzymanie Biura, rezerwy, obsługę długu kredytów obliczono zgodnie z § 2 
ust. 1 ww uchwały tj. proporcjonalnie do liczby mieszkańców ustalonych na dzień 30 czerwca 2015 
roku. Koszty związane z realizacją projektu oraz obsługi długu wynikającego z zaciągniętych 
pożyczek obliczono zgodnie z § 2 ust. 2 ww uchwały tj. proporcjonalnie do wielkości nakładów 
przypadających na poszczególne jednostki w ramach realizacji projektu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Załącznik nr 1 
do uchwały Nr V/36/15 

Zgromadzenia ZMiGDP 
z dnia 10 grudnia 2015 r. 

 

Jednostka 

liczba 
mieszkańców 

(na dzień 
30.06.2015) 

SKŁADKA 
CZŁONKOWSKA 

(3,50 zł od 
mieszkańca) 

wpłaty 
Zintegrowana 
gospodarka 

wodno-
ściekowa 

utrzymanie 
trwałości 
projektu 

Obsługa 
długu 

publicznego 

Rezerwa 
ogólna 

Razem wpłaty 
gmin na 2016 

rok 
(kol.3+4+5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 

Barwice MiG 8 694 30 429,00 22 514,90 4 962,00 3 641,00 61 546,90 

Białogard M 23 176 81 116,00 3 709,91 17 664,00 9 709,00 112 198,91 

Białogard G 7 704 26 964,00 12 740,30 19 629,00 3 227,00 62 560,30 

Biały Bór MiG 5 241 18 344,00 15 228,38 2 991,00 2 196,00 38 759,38 

Biesiekierz G 6 321 22 124,00 7 508,67 12 582,00 2 648,00 44 862,67 

Bobolice MiG 9 374 32 809,00 9 008,18 16 119,00 3 927,00 61 863,18 

Borne Sulinowo 
MiG 9 377 32 820,00 16 294,70 5 351,00 3 928,00 58 393,70 

Dygowo G 5 496 19 236,00 6 142,45 10 481,00 2 302,00 38 161,45 

Gościno MiG 5 215 18 253,00 7 186,55 11 567,00 2 185,00 39 191,55 

Grzmiąca G 5 111 17 889,00 12 062,75 2 918,00 2 141,00 35 010,75 

Karlino MiG 9 038 31 633,00 8 930,43 15 835,00 3 786,00 60 184,43 

Kołobrzeg M 43 876 153 566,00 1 499,51 26 834,00 18 380,00 200 279,51 

Kołobrzeg G 10 281 35 984,00 6 197,99 13 277,00 4 307,00 59 765,99 

Połczyn Zdrój 
MiG 

15 480 54 180,00 8 963,75 19 550,00 6 485,00 89 178,75 

Rąbino G 3 868 13 538,00 6 675,61 10 187,00 1 620,00 32 020,61 

Rymań G 4 135 14 473,00 6 564,53 10 209,00 1 732,00 32 978,53 

Siemyśl G 3 731 13 059,00 7 719,71 11 359,00 1 563,00 33 700,71 

Sławoborze G 4 127 14 445,00 7 031,05 10 761,00 1 729,00 33 966,05 

Szczecinek G 9 358 32 753,00 9 907,89 5 340,00 3 920,00 51 920,89 

Szczecinek M 38 620 135 170,00 35 066,38 22 040,00 16 178,00 208 454,38 

Tychowo MiG 6 883 24 091,00 8 108,48 13 624,00 2 883,00 48 706,48 

Ustronie 
Morskie G 

3 611 12 639,00 3 087,89 5 752,00 1 513,00 22 991,89 

RAZEM 238 717 835 515,00 222 150,00 269 032,00 100 000,00 1 426 697,00 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


